RELATORIO DE VIAGEM

N° DO EMP.: 711 - 714

Em atendimento ao disposto na Resolugdo de Mesa 03, de 8 de abril. de
2009 e orientacdo do Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul,

apresentamos relatdrio das atividades desenvolvidas, que abaixo se especifica:

' ORIGEM DA AUTORIZAGAO

PLENARIO:

Requerimento N° 611 Data da Aprovacéo: 16/10/2018

INDICATIVOS DA VIAGEM

Data da saida: 23/10/2018 Hora da saida: 6h25
Data do retorno:25/10/2018 Hora do retorno: 17h

Conducdo : Avido

COMISSAO DESIGNADA

Vereador : Ivair Domingos Pereira Souza Partido : MDB

Vereador :Filipe de Oliveira Branco Partido : MDB




ORGAOS/ENTIDADES VISITADAS

ORGAOQ/ENTIDADE : Camara dos Deputados.

RUA/AVENIDA: Anexc lll e IV

CIDADE : Brasilia - DF

OBJETIVOS VISADOS: Estivemos nos gabinetes dos Deputados Federais Alceu
Moreira, Giovani Cherini e Darcisio Perondi, tratando de Emendas Parlamentares

destinadas ao municipio do Rio Grande.

ORGAOQS/ ENTIDADES VISITADAS |

ORGAO/ ENTIDADE: Ministério do Desenvolvimento Social

RUA/AVENIDA: Esplanada dos Ministérios, Bloco A,4° ANDAR

CIDADE : Brasilia - DF

OBJETIVOS VISADOS: Em audiéncia na Secretaria Nacional de Promocées e
Desenvolvimento Social, tratamos sobre a possibilidade de construcdo de uma

Instituicdo de-Longa Permanéncia do Idoso- ILPI no municipio do Rio Grande.

ORGAOQS/ ENTIDADES VISITADAS

ORGAO/ ENTIDADE: Ministério da Satide

RUA/AVENIDA: Esplanada dos Ministérios, bloco G

CIDADE : Brasilia-DF

OBJETIVOS VISADOS: Verificamos como esta o andamento do repasse de verbas

da construg&o do Posto de Salde da llha da Torotama e do bairro Castelo Branco.




ORGAOS/ ENTIDADES VISITADAS

ORGAOQ/ ENTIDADE: Camara dos Deputados

RUA/AVENIDA: Anexo il

CIDADE : Brasilia-DF

OBJETIVOS VISADOS: Em reunido no gabinete do Deputado Antonio Brito,
tratamos da MP 848/2018 que altera a Lei n°8.036, de maio de 1990, que dispbe
sobre o fundo de Garantia do Tempo de Servigo, para possibilitar a aplicacao de
recursos em operagdes de crédito destinadas as entidades hospitalares filantrépicas

e sem fins lucrativos que participem de forma complementar do Sistema Unico de
Saude.

Rio Grande, 31 de outubro de 2018.

Assinatura do(s) vereador(es).

7

Aot L5

/ Filipe de Oliveira Branco (MDB)

i
A

a4/
\\ji ¥ 7
ereira Souza (MDB)

lvair Domingo



EXPEDIENTE
ACETTO EM
APROVADO EN
RETEITADO EM
WARQUIVO

/
/

#2018
12018
12018
j2018

ATA

regimental,

Brasilia-D

fequer que seja formada uma comissio de vereadores para ir 3

EﬁﬁDODOMOG&%@EDO&E
CAJ&A&U&R&[HQICKP@ULI)C)RIC)(HL&DH}E

REQUERIMENTO N°/, // /2018
PROTOCOLADO SOB N°_2G.J),) /2018
EM ./ /0 /|P

*URGENTE

O Vereador, abaixo assinado, apds ouvida 2 Casa na forma

b

F, a fim de tratar de agsuntos do interesse do Municipio do Rio

Grande junto aos Ministérios do Esporte, Satide ¢ Patriménio da Unido.

ustificativa: em plenrio

Rio Grande, 16 de outubro de 2018.

Fihpe Branco
Vereador do PMDB



Zimbra cmrg@camarariogrande.rs.gov.br

BILHETE GOL -*- POA/BSB-*- (SOUZA\IVAIR) - SPHERK

I»e : Carla Bastos - Pampasul <carla@pampasul.com.br> Sex, 19 de out de 2018 17:46

Assunto : BILHETE GOL -*- POA/BSB-*- (SOUZA\IVAIR) -
SPHERK

Para : cmrg@camara.riogrande.rs.gov.br
Responder para : Carla Bastos - Pampasul <carla@pampasul.com.br>

i Bithete Eletrdnico - Eticket
PAMIPASUL E-mail: carla@pampasit.com.br

HEECHETEIET, AT

Telefane: 5553 323128

ners do bihete

Passageiro ADY - SOUZA/IVAIR

' 127 0002116421

Localizador da Reserva SPHERK

PAMPASUL TURISMO

19/10/2018 por Carla Rosi Bastos da Silva

Emissdo

POA - PORTO ALEGRE Aeroparta BSB - BRASILIA Aeroporto Internacional de
3 1922 internaciona! Salgado Fitho - Brasilia Piesidente Juscelino Kubitschek 0 T L zr SPHER

ey e I
2z 0uT BB:2S 2z 0utT O 50
Sarvigos Auxiliares

ADT - SOUZA/IVAIR s
Tarifamento

R$ 1.400,00 R% 31,08 R$ 140,00 R$ 1.571,08
Pagamanto

Faturada R 1.400,00 R4

o
L
hit
0

R$ 140,00 RS 1,571,08 s

sdo validos apenas para utilizagio nas datas e horarios reservados e ernitidos. Em caso de ALTERACAO VOLUNTARIA est3o sujeitos as condices impostas
anhia aeea e pela regra tarifaria. O transporte aédreo aqui contratado estd sujeite &s condicBes gerais de fransporta aprovadas pelo Comande da
4 e 2s demas legislagdes aplicaveis, Algumas tarifas nao permitem alieragGes efou reembolso apos a compra, Caso juigue npecessario ter este

o ta seu agente de viagem, O ndo comparecimento para v embarque (no-show) em qualquer voo cancela ns voos subsequentes. €m alguns cases
ande aiteragio e/ovu reemoulso,

para Embargue

st er nosso ch 1

\

te cam 2 horas de antecedéncia em voos nacionais e com 3 horas de antecedfncia 2m voos internacionais,
- - 3
o documento origingl: Larteira de Ldentidade para voos nacionais,

nia vriginal paﬁﬁﬁ?ﬁ{}fte € 05 vIStOS Necessanos para entrada ne pais de desting para voos internacionars

VISTOS gue possam sar necessarios para sua viagemn devem ser consultados com as respectivas
ssa necessidade para todos 05 paises envolvidos na viagerm, mesmo aqueies onde ha apenas uma
2xigern que o passaporte tenha ura validade minima de 6 meses para embarcar.

Levar duct
* Informaco




zmbra cmrg@camarariogrande.rs.gov.br

BILHETE CORRETO -- LATAM *-* BSB/PO# (SOUZA\IVAIR MR) - GDLUKN

De : Carla Bastos - Pampasul <carla@pampasul.com.br>  Sex, 19 de out de 2018 17:56
Assunto : BILHETE CORRETO -- LATAM *-¥ RSB/POA
(SOUZA\IVAIR MR) - GDLUKN
Para : cmrg@camara.riogrande.rs.gov.br

Responder para : Carla Bastos - Pampasul <carla@pampasul.com.br>

Prezado:

Para sua maior Tranglilidade reconfirme seu voe 48 horas antes de embarque,

53 32312855 ou via email - pampasul@pampasul.com.br;

Apresentacdo DUAS HORAS antes do embardue no aeroporte com decumenta de. identidade
original com foto para fazer o check-in

Artenciosamante.
FAMPASUL TURISMO

P e
B3 - 32312885

Bilhete Eletronico

Eemani carla@pampasul.com.bi -
Telefone 55 53 32317855 # ATRLINES
Passageiro ADT - SOUZAJIVAIER MR
pUumero do bilhete o587 2181350454
Localizedor da Reserva GDLUKN
Ermissao PAMPASUL TURISMO
MHSSa
19/10/2018 por Carla Rosi Bastos da Silva
o~

BSE - BRASILIA Acropor nternacionat e COH - “AG BAULO Aeroports .
FLaTam A 3101 Brasilia F erte -li ubitschiek A Tpcernacionat de Congonhas 0 M Light M th\UK

zsour 12:05 25 0uT 13:50

CGH - SAD PAULO Aeroparto Internacional POA - PORTO ALEGRE Aeroporto )
FEeaTAM LA 2055 de Congonhas ,_). Initernacional Salgado Filho D M Light H GDPEUK

s ourT AE:20 sour 17:00
Servigos Auxiliares
ADT - SOUZA/IVAIR MR -
Tarifamento
R$ 686,30 R$ 29,49 R$ 68,68 R$ 754,97
Pagamentio
i ¢ Falhie
turada R% 686,80 R5 29,49 R% 68,68 R$ 784,97 _—

0s voos sdo validos apenas pdra utilzagdoe nas datas e horarios reservados e emitidos. Em caso de ALTERAL}AO VOLUNTARIA estin sujeitos as condighes impostas
pela companhia adrea ¢ pela regra farifaria, O transporte aéreo agqu contratadu estd sujeito as condigbes gerais de transperte aprovadas pelo Comando da
Actonautica © o demars legislagdes aplicavers. Algumas tarifes ndo permitem alteragies e/ou reembolso apds a compra. Caso julgue necessaric ter esta
nie cae, consuite seu agente de viagem. O ndce comparecimento para o embargue (no-show} em qualquer voo cancela os voos subsegquentes, BEm alguns casos
perde-se o bilhete, impossibilitando alteracdo e/ou reembolso,

Irﬁfmmagoes para Embarque

resente-se em nosso checkin com 2 horas de antecedencia em voas nacionais e com 3 horas de antecadéncia em voos internacionais,

dot umento original Carteira de ﬁfﬁeﬁgédad@ para voes aacionals,




Zirﬁbra

/1: BILHETE GOL (BRANCO\FILIPE)POA/BSB**23/10

De : Carla Bastos - Pampasul <carla@pampasul.com.br>
Assunto : //: BILHETE GOL (BRANCO\FILIPE)POA/BSB**23/10

Para : cmrg@camara.riogrande.rs.gov.br
Responder para : Carla Bastos - Pampasul <carla@pampasul.com.br>

Prezado:
[

cmrg@camarariogrande.rs.gov.br

Qua, 17 de out de 2018 15:13

Fara sua maior tranqlilidade reconfirme seu vdo 48 horas antes do embargue,

33 32312855

DU via email -

X
An AR

esentacan

S5 oanteg elo

- pampasui@pampasul.com.br;

i SO COom docuimento de

T & Ll TR .
PR Ty QAR

identidade original com foto para fazer o check-in
“tenciosamente,

FAMPASUL TURISMO
2a = 32312855

B, - 5 atronico - Eticket
ffwﬁfﬂ%% E-mail: carla@pampasul.com.br
N o Telefone: 55 53 32312855

assageiro

ADT - BRANCO/FILIPE

1029

Numere do bilhete -

Localizador da Reserva

JIKFU4:
PAMPASUL TURISMO

Linhas adreas inteligentes

17/10/2018 por Carla Rosi Bastos da Silva

- POA’'- PORTO ALEGRE Aeroporto
r 3 19272 Internacional Salgadoe Filho

our §6:25
Serviqes Auxiliares

23 ouT 0&:50

ADT - BRANCO/FILIPE

Tarifamento
RS 773,90 R$ 31,08 R$ 77,39
Pagamento
R$ 773,90 R$ 31,08 R¢$ 77,39

Regra Tarifaria

BSE - BRASILIA Aeroporto Internacional de
,_}_ Brasilia Presidente Juscelino Kubitschelk

caEe, L Faimthia f Bagageny Lo

¢ | E -

JKFU4G

ot Dofahes

R& 882,37 —

Base Tarifaria: EOOQBTZ Familia: Light Tarifa em classe Economica Valida na classe tarifaria indicada exclusivamente nos voos, datas e trechos reservados. Impostos governamentais
podem incidir nas servicos, tarifas e taxas dependendo do pais de destinc efou compra da bilhete, 1.Tipo de Viagem: Ida ou ida e volta Todos os trechos adquiridos numa mesma
TESErva passam a compor um unico itinerario, que deve ser integralmente utilizado conforme programado, incluindo a ordem dos voos. Qualquer alteracao acarretara nova precificacao
do itineraric. 2.Nao Comparecimento {No-Show): O nao comparecimento ao atendimento ou ao portao de embarque em tempo habil, conforme contrato de transporte aereo, sera

penalizado em: Para compras a partir de 22/08/18, BRL 300,00 (trezentos Reais) ou 100% do valor da tarifa, o que for menor -

por passageiro e por trecho. Para compras ate 21/08/18

, BRL 250,00 (duzentos e cinquenta Reais) ou 100% do valor da tarifa, o que for menor - por passageiro e por trecho. Na alteracao para um novo vog, alem deste valor, o passageiro
tera que arcar com eventual diferenca tarifaria, A diferenca tarifaria pode ocorrer devido aumente de precos assim como por indisponibilidade da mesma classe tarifaria para o nove voo
desejado. Os trechos reservados subsequentss ao trecho nao utilizado serag automaticamente cancelados. Nao se aplica esta condicao se o passageiro, ate o horario da partida do voo,
comunicar a Companhia que nao utilizara o trecho de ida e que deseja manter o voo de volta. Nesta sitvacao, nao havera penalidade para manter o voo de volta, Na condicao do voo de
volta ser do tipo ida e volta cobrigatoria, nao sera permitido o reembolsc da tarifa do voo de ida, nas demais condicoes podem ser aplicadas as penalidades conforme regras de
cancelamento (item 3) e reembolso (item 4). 3.Cancelamento efou Alteracoes: Para compras a partir de 22/08/18, BRL 230,00 (duzentos e trinta Reais) ou 100% do valor da tarifa, o
que for menor - por passageiro e por trecho. Para compras ate 21/08/18, BRL 170,00 (cento ¢ setenta Reais) cu 100% do valor da tarifa, o que for menor - por passageiro e par trecha
- Em caso de alteracao de voo, alem deste valor, o pessageiro tera que arcar com eventual diferenca tarifaria. A diferenca tarifaria pode ocerrer devido aumento de precos assim como
por indisponibilidade da mesma classe tarifaria para o novo vao desejado, Caso o bilhete ainda nao tenha sido utilizado, as alteracoes devéerao ocorrer em ate no maximo 01 (um) ano
da data da compra. As alteracoes apos utilizacao do primeiro trecho do bilhete deverao respeitar a estadia minima estabelecida pela regra do primeiro trecho, caso contrario, o bilhete



Zimbra

cmrg@camarariogrande.rs.gov.br

/1/BILHETE LATAM (BRANCO\FILIPE MR)BSB/POA**ZS/lO

De : Carla Bastos - Pampasul <carla@pampasul.com.br> Qua, 17 de out de 2018 15:12
Assunto : ///BILHETE LATAM (BRANCO\FILIPE
MR)BSB/POA**25/10
Para : cmrg@camara.riogrande.rs.gov.br

Responder pars : Carla Bastos - Pampasul <carla@pampasul.com.br>

Prezado:

Para sua maior tranqgiilidade reconfirme seu véo 48 horas antes d

53 32312855 oy via email - pampasu!@pampasul.com.br;

Apresentacdo DUAS HORAS antes do embargue no agropoito com ducumento de
identidade original com foto para fazer o check-in

0 embarque,

ﬂ&enciosamente.
P, IPASLL TURISMO
53 - 32312855

. ' trénico - Fticket %@“ i A
ﬂﬂfrwffﬁ% E-mail: carla@pampasul.com.br = LATA
’ ’ Telefone: 55 53 32312855 * AIRLINES

Passageiro ADT - ERANCG;’FILIPE MR
Numero do bilhete = g5 Q‘;ji@ﬁ.i@ﬂ??@@

Localizador da Reserva i BIYERX

Emissac PAMPASUL TURISMO

17/10/2018 por Carla Rosi Bastos da Silva

BSB - BRASILIA Aeroporto Internacional de CGH - SAD PAULC

) Aeroporto
Fr T rann LA 3101 Brasilia Presidente Juscelino Kubitschelk

,:}_ Internacional de Congonhas

0 L b | BIVERX
25 0uT 12:05 25 0uT 13:50
CGH - SAS pal_o Aeroporto Internscional POA - POKRTO ALEGRE Aeroporto
B LATA LA 3055 Je Congonhag - Internacional Salgada Filhg g Ef BIVERX
25 cuT 15:20 25 out 17:00
Servicos Auxiliares
Fii
ADT - BRANCO/FILIPE MR = =
Tarifamento
R$ 547 40 R$ 25,49 R$ 54,74 R$ 631,83
Pagamento
' 1 arifa FEEL Dt Total Datalbin:
R% 547,40 R 29,49 RY 54,74 R$ 631,63 —

Regra Tarifaris

30.RULE APPLICATION AND OTHER CONDITIONS: NOTE - THE FCLLOWING TEXT IS INFORMATIONAL AND NOT VALIDATED For AUTOPRICING. LATAM AIRLINES BRASIL
APPLICATION AREA THESE FARES APPLY WITHIN BRAZIL. CLASS OF SERVICE THESE FARES APPLY FOR ECONOMY CLASS SERVICE, TYPES OF TRANSPORTATION THIS RULE
SOVERNS ONE-WAY AND ROUND-TRIP FARES, FARES GOVERNED BY THIS RULE CAN BE USED TO CREATE ONE~WAY/ROUND-TRIP/CI
IMITATIONS FOR FLIGHTS WITHIN BRAZIL 1) ONLY OFFER ECONOMIC CLASS SERVICE, OTHER ¢



=5+ Gabinete do Deputado Federal Giovani Cherini- PR-RS

CAMARA DOS DEPUTADOS

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que 0s Vereadores, Ivair

Domingos Pereira Souza e Filipe de Oliveira Branco, do Municipio de Rio Grande/RS,

estiveram em nosso Gabinete Parlamentar em Brasilia, no dia 24 de outubro do

corrente ano, tratando de assuntos de interesse do Municipio.

Brasilia, 24 de outubro de 2018.

7

eh. Federal Giovani Cherini,
Coordenador da Bancada Gaucha - PR/RS.

Camara dos Deputados , anexo, 1l = 12 andar — Gabinete 468 — 70160-900 Brasilia —DF
Tel (61) 32155468 — Dep.giovanicherini@camara.leg.br




CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal Alceu Moreira

Brasilia (DF), 24 de Outubro de 2018,

DECLARACAO

Declaramos para todos os fins que se fagam necessarios que os vereadores
Filipe de Oliveira Brance e Ivair Domingos Pereira Souza, de Rio Grande (RS),
estiveram neste gabinete tratando de assuntos

de interesse do municipio nos dias
23 e 24 do corrente més.

Sem mais para o momento,

y €1 A
/Rgtgobl\?%a nr:7 -
/A
4

ssessor Parlamentar

Camara dos Deputados | Anexo IV - 2°

andar - Gabinete 238 | Cep 70.160-90¢ | Brasilia DF
Tel (81) 3215.5238/3238 — Fax (61)3215.4238 |

dep.alceumorsira@camara.qov.br f www.alceumoreira. com br




Camara dos Deputados i
Gabinete do Deputado Federal DARCISIO PERONDI

DECLARACAO

Declaro, para os fins que se destina, que Sua Exceléncia o
Senhor FELIPE BRANCO, Vereador do municipio de Ric Grande do
Estado do Rio“ Grande do Sui, compareceu no meu gabinete
parlamentar, nos dia 23 de ocutubro 2018.

Declaro que participou de reunides para o acompanhamento
dos assuntos de interesse do Municipio.

Expresso, portanto, a presente declaracdo, de modo a atestar
e comprovar a mencionada participacao.

Brasilia, 23 de cutubro de 2018,

-,

-

I\ :
;AR ISIQ PERONDI
Deputado Federal - MDB/RS

CAMARA DOS DEPUTADOS

ANEXO 1V — GABINETE 518

CEP 70160-900 BRASILIA/DF

FONES: (61) 3215-5518 e 3215-3518
FAX: {61) 3215-2518

E-MAIL: darcisioperondi@camara.gov.br
HOMEPAGE: WWW.darcisioperondi.com.br

Bsb/DF, 23/10/2018 14:57



Camara dos Deputados 3
Gabinete do Deputado Federal DARCISIC PERONDI

DECLARACAOQ

Declaro, para os fins que se destina, aue Sua Exceléncia o
Senhor Ivair Domingos Pereira Souza, Vereador do municipio de Rio
Grande do Estado do Rio Grande do Sul, compareceu no meu gabinete
parlamentar, nos dia 23 de outubreo 2018,

Declaro que participou de reunides para ¢ acompanhamento
dos assuntos de interesse do Municipio,

Expresso, portanto, a presente declaragdo, de modo a atestar
€ comprovar a mencionada participacio.

Brasilia, 23 de cutubro de 2018.

-
SN
’f i

|
)

/
f R /
1V

DARCISIO PERONDI
Deputado Federal - MDB/RS

CAMARA DOS DEPUTADOS

ANEXO IV - GABINETI'E 518

CEP 70160-900 BRASILIA/DF

FONES: (61) 3215-5518 e 3215-3518_
FAX: (61) 3215-2518

E-MAIL: darcisioperondi@camara.gov.br
HOMEPAGE: WWW.darcisioperondi.com.br

Bsb/DF, 23/10/2018 14:59



MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Secretaria Nacional de Promocées do Desenvolvimento Humano

Esplanada dos Ministérios, Bloco A, 4° andar - CEP: 70050-902 - Brasilia/DF
Telefones: (61) 2030.1302 e 2030.1014

DECLARACAO

iy

Declafo para os devidos fins, que o Sr. IVAIR DOMINGOS PEREIRA SOUZA,
Vereador do municipio de Rio Grande/RS, esteve em audiéncia no dia de hoje, na
Secretaria Nacional de Pfomocao do Desenvolvimento Humano, Sra, Maria Cicera
Pinheiro , para tratar de assuntos de interesse do municipio.

Brasilia/DF, 24 de outubro de 2018.

T Ty

D
Maria Cicer;ﬁheifb (2397495)

/ Sses-sora



i

MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Secretaria Nacional de Promogées do Desenvolvimento Humano

Esplanada dos Ministérios, Bloco A, 4° andar - CEP: 70050-902 - Brasilia/DF
Telefones: (61) 2030.1302 e 2030.1014

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que o Sr. FILIPE DE OLIVEIRA BRANCO, Vereador
O municipio de Rio Grande/RS, iénci i j i

Brasilia/DF, 24 de outubro de 2018.

‘ s ™

Maria Cicera Pinheire-(3397495)
/As.sesfcﬁw



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Antonio Brito

Declaracdo de Comparecimento

Declaro de ordem do Deputadc Antorio Brito, para os devidos fins,
que os Senhores Vereadores ivair Domingos Pereira Souza, RG:
2035373361 e Filipe de Oliveira Branco, RG: 809175 6241, do Rio
Grande do Sul / RS, estiveram em Brasilia participando de reunides
no gabinete do Deputado Antonio Brito, para fratar da MP 848/2018
que Altera a Lei n® 8.036, de 11 de maio de 1990, que dispde sobre
o Fundo de Garantia do Tempo de Servico, para possibilitar a
aplicagdo de recursos em operaches de crédito destinadas as
entidades hospitalares filantrépicas & sem fins lucrativos que
participem de forma complementar do Sistema Unico de Saude, no
dia 24 de outubro de 2018.

Brasilia-DF, 24 de outubro de 2018,

Cémara dos Deputados | Anexo Il - 1° andar - Gabinete 479 | 70160-900 Brasilia DF
Tel (61) 3215-5479/3479 - Fax (61) 3215-2479 | dep.antoniobrito@camara.gov.br



<AV = U2 1UL0 Y - pouldalagay nt[ps:/fsel,sauae.gov.Dr/seucontrolaaor.pnp'!acaozaocumento_ulmprl...

MINISTERIO DA SAUDE
Esplanada dos Ministérios, Bloco G, - Bairro Zona Civico-Administrativa, Brasilia/DF, CEP 70058-900
Site - saude.gov.br

DECLARACAO

Processo n® 25000.184949/2018-11

A Camara Municipal de Rio Grande - RS

Assunto: Audiéncia.

Informo a quem possa interessar que os Senhores Felipe de Oliveira Branco e Ivair
Domingos Pereira Souza, Vereadores do Municipio de Rio Grande - RS, foram atendidos em

audiéncia nesta Assessoria Parlamentar do Gabinete do Ministro da Saude, para tratar de assuntos
de interesse do municipio.

Atenciosamente,

MIRIA DE FIGUEIREDO DAMASIO PADIL.HA

Chefe da Divisdo de Acorﬁpanhamento Parlamentar

“% Documento assinado eletronicamente por Miria de Figueiredo Damadsio Padilha, Chefe da
Divisdo de Acompanhamento Parlamentar, em 24/10/2018, as 14:27, conforme horério

' { oficial de Brasilia, com fundamento no art. 62, § 1°, do Decreto n® 8.539, de 8 de outubro de
2015; e art. 82, da Portaria n? 900 de 31 de Marco de 2017.

i1 A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.saude.gov.br
% /sei/controlador_externo.php?acao=documento conferir&id 0rgao_acesso_externo=0,
informando o cddigo verificador 6310239 e o codigo CRC 8281661D.

Referéncia: Processo ne 25000.184949/2018-11 SEl n2 6310239

el 24/1012018 14:28



‘£bemos de MIX ADMINISTRADORA DE IMOVEIS LTDA - ME 08 produtos da Nota F seal mdicada 20 1ado NFe }
15580 25!10":‘2036 Destinatdrin IVAIR DOMINGOS PEREIRA SOUZA Vaior Tolal 280 00 i
: . 4 No. 0000509 {
4 DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAD E ASSINATURA DD RECEBEDOR [ i
' { & SERIE 001 |
MIX ADMINISTRADORA DE IMOVEIS DANFE
LTDA - ME Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica
SHN QUADRA 2 BLOCO § 1 - SAIDA 1  CONTROLE DOFISCO o 0
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INSC ESTADUAL DO SUBST TRIBUTARIO Y CNPJ
03.522.972/0001-34

CRICAD ESTADUAL CHAVE DE ACESSO DANF e P/ CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE WIWW NFE FAZENDA GOV BR
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|
O GRANDE 5 | rs !L ) |
A - e
|
|
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\ ) J s :
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1000006 HOSPEDAGEM NO GARVEY PARK HOTEL, DE (00 6933 1 280,00 000 280,060 0,00 0,001 000 0|
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10460800195 280,00 0,00 ¢ 0,00
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2l Aprowirado dos Tributos R$16,80 - - Percentual Servico 6,00%
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- Impresséo - Banrisul [1540220619754)

Recibo de Transferéncia
Nimero: 0O7‘73051827/00000000951388]’651728

Page 2 of 2

, e Data: 18/10/2018 »
Banrisul Hora:  19:23:35
Canal: Office Banking
Data Débito: 19/10/2018
Valor: R$ 1625,00
Tipo: Folha de Pagamento

Conta do Remetente: 0330-04.077341.0-6

Nome do Remetente: CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
Conta do Destinatario: 0330-38.186181.0-4

Nome do Destinatario: IVAIR DOMINGQS PEREIRA SQuUzA

Finalidade:

DUAS DIARIAS E MEIA BRASILIA

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03AB89A354692EB7A31463 BDOBFEES1BES74
SAC: 080D 6461515  QUVIDORIA: 0800 6442200
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ESTABQ% RiGGRAHBEBO SUL
CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

AUTORIZACAO PARA PAGAMENTO DE DIARIA
VEREADORES E SERVIDORES

PREENCHIMENTO PELQO SCLICITANTE DA DIARIA

DESTINO:  Dnerlac

h’-:fb

DATADA SAIDA: 221 . ?RE?E&OBERET{)RNO 2511
ORIGEM DA AUTORIZACAG: Koo onits  2U | iy
C@Cmmmmg@@mﬁﬁm ?.844;2&15
NOME: j bty \i\f—-“*‘-;' T { {’f»" A hﬁ*‘«tz;d..
/;»_/ /)

Assinatura: SOy

; ‘f;,/) ~7 N
PREENCHIMENTO PELORH

O VEREADCR/SERVIDORSEENCONTRARMDIACOM A
PREVISAQ DO ARTIGO 13 DA LEI 7.84472015, COM RELACACA
PRESTACAO DE CONTAS?

fDaniela Rosg
i)xretora de RH

AUTORIZACAQO DIRETOR:
ik d Qra’ %)

PREENCHIMENTOPELA SG"@TABEEABE

N°DOEMPENHO N, | O Doy -
DATA DO EMPENHO- i%;';h.f W

FORMA DE PAGAMENTO: % Lon 2 cavtd

k"wm

H

!’

Vv

Rua Geneval Viorimo, 441 - CEP 96208 310 — Foue: (53) 32338500 — Fax (53) 37311786 — Rio Grande —

e-mail: cmrog@camarariogranders.covbr site: www.camararioerande rs.zov.br
DOE ORGAOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS?

Assinatura: ‘——\-ij___f% i

RS



. ESTADO DO R1py RANDE Do sy

MUNICIPAL DO RIO GRANDE
ATA REQUERIMENTO Ne S44 /o018
EXPEDIENTE L 2018 ] Q _:Tj
GO G (O s [ 1anm PROTOCOLADO SOp N°ZY2 2 fa018
APROVADOEM {f, ; O nog w5 - 24 o -
ITADO EM ! oy g7 ST | EM _i» L A8 )
ARQUIVO ) ‘if,\,, % ICLoIAd D 89
_E
*URGENTE
O Vereador, abaixe assinado, apés ouvida 4 Casa na forma
regimental,

Rio Grande, 16 de outubreo de 2018,

)

S
- ,/ Fﬂipe Branco
Vereador do PMDB

fustificativa: em plenario



ARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
_AGENERAL VITORINO, N° 441 NOTA DE EMPENHO

CNPJ 89.584.981/0001-75
r FONE (53) 3233.8500

! J CEP 96.200-310 NOMERO  TIPO DE EMPENHO
000714/2018 Ordinario 0000

o CAMARA MUNICIPAL UNIDADE CAMARA MUNICIPAL

: 01010131 03202006 339014140000 DIARIAS NO PAIS

>AO PRINC 4 DESD 00055

R 00109 Ivalr Domingos Pereira Souza cnpy/CPF ©07/2-343.210-04

ECO Rua das Missoes 412 Cohab IFONE (53)232-2411CIDADE Rio Grande

CAC ] NUMEROC SOLICITACAO PROC. COMPRA EMISSAO

se Aplica 17T.10.18

JUANT UNID ESPECIFICACAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

i 2,5 diarias a serem pagas ao

Vereador, que ira a cidade de

Brasilia/DF, dias 22 ate 25 de

outubro de 2.018, onde tratara de

assuntos de interesse de nosso

Municipio, junto aos Ministerios do

Esporte, Saude e Patrimonio da

Uniao (Requerimento n.611/2018,

Protocolo n.2822 de 16/10/2018) .- 1.625,0000 1.625,00

E DE RECURSOL Recurso Livre - Administracao TOTAL GERAL 1. 625, 00

= DOEMPENHO um mil seiscentos € vinte € cinco regigkd¥ddrddtdkikid
E o R o S o o o o e e e e T R R b i b R U S e

DECLARO QUE OS SERVICOS / MATERIAIS ACHAM-SE CONFORME,
- - ACEITOS E RECEBIDOS
/{* - 3 L g .:;
A M- RS- EM / /
ORDENADOR DE DESPESA DIA___M&S____ANO ASSINATURA / CARIMBO
CONTROLE ORCAMENTARIO DA VERBA EMPENHADA
e I
JALOR ORCADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO  SALDO ATUAL
150.000,00 18.545,00 1. 025,00 16.920,00

ORDEM DE PAGAMENTO
e PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO,
/ A PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO
& ! s
s i) A .
[,i’/a EM +5% ¢ il w0 PRL
//D:RE):@R GERAL DIA ORDENADOR DE PAGAMENTO
By 4o _ RECIBO
RECEBEMOS DA CAMARA MUNICIPAL O VALOR TOTAL DA
PRESENTE NOTA DE EMPENHO, PELO QUAL, DAMOS PLENA,
. GERAL E IRREVOGAVEL “QUITACAQ".
- )
el s/ EM i f
i 2 DIA MeS ANO
;i
CO}\;TA DOR ASSINATURA N° DOCUMENTO
if




